
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 522/2017 
Spis: OUASs 493/2017 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 5 

Počet příloh/ listů: 13/19 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 5/2017 ze dne 15.09.2017 
 

 

Přítomni: Miloš Doleček, Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Mgr. Zdenka 

Veiglová  

Omluveni: 0 

 

Zasedání řídil: Jaroslav Paar (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 5 členů  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Mgr. Zdenku Veiglovou a Miloše Dolečka. 

Zapisovatelkou určil Helenu Pohlovou, DiS. 

Zápis č. 4/2017 z předchozího zasedání dne 09.08.2017 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

Navržený program:  
1) Plán inventur 2017 

2) Rozpočtové opatření č. 6/2017 a 7/2017 

3) Dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové MŠ a ZŠ 

4) Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 – společný školský obvod ZŠ a MŠ 

5) Projekt „Modernizace ekonomických informačních systémů orgánů místní samosprávy  

a školského zařízení regionu Orlickoústecka“ 

6) Věci majetkové 

a) Prodej pozemku 

b) Vklad majetku obce do společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 

7) Různé  

 

K navrženému programu nebyly vzneseny další připomínky. 

 

1/5/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje program ZO ze dne 15.09.2017. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

1) Plán inventur 2017 

Předsedající dal slovo p. Pohlové, která seznámila přítomné s Plánem inventur na rok 2017. 

Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili, nikdo se nepřihlásil, tak dal hlasovat 

 

 



str. 2 

2/5/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje Plán inventur na rok 2017. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2) Rozpočtové opatření č. 6/2017 a 7/2017 

a) Rozpočtové opatření č. 6/2017 

Předsedající dal slovo p. Pohlové, ta seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 6/2017 

ze dne 10.08.2017, navýšení příjmů 27500,00 Kč, navýšení výdajů 71500,00 Kč, snížení 

výdajů 44000,00 Kč. Rozpočtové opatření schválil starosta obce v souladu s usnesením  

ZO č. 3/3/2016, ZO si však vyhradilo právo být dodatečně informováno o všech rozpočtových 

opatřeních schválených starostou. 

 

3/5/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2017 ze dne 

10.08.2017 schválenou starostou obce. 

 

a) Rozpočtové opatření č. 7/2017 

P. Pohlová seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 7/2017 ze dne 15.09.2017, 

navýšení příjmů 158 000,00 Kč, navýšení výdajů 158 000,00 Kč. Předsedající vyzval 

přítomné, aby se vyjádřili a poté dal hlasovat. 

 

4/5/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje rozpočtovou změnu č. 7/2017 ze dne 

15.09.2017. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3) Dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové MŠ a ZŠ 

Předsedající předložil a seznámil přítomné s návrhem dohody o vytvoření společného 

školského obvodu spádové mateřské školy a o vytvoření společného školského obvodu 

spádové základní školy, jejichž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Damníkov 

se sídlem Damníkov čp. 25, IČO 75017164, jejímž zřizovatelem je obec Damníkov. 

Předsedající dal prostor pro připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak nechal hlasovat.  

 

5/5/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje Dohodu o vytvoření 

společného školského obvodu spádové mateřské školy a o vytvoření společného školského 

obvodu spádové základní školy, jejichž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola 

Damníkov se sídlem Damníkov čp. 25, IČO 75017164, jejímž zřizovatelem je obec 

Damníkov. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4) Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 – společný školský obvod ZŠ a MŠ 

Předsedající předložil návrh obecně závazné vyhlášky obce Anenská Studánka č. 1/2017, 

kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy a mateřské školy. 

Seznámil přítomné s touto vyhláškou. Jelikož nebyly k věci žádné připomínky, dal 

předsedající hlasovat.  



str. 3 

6/5/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

obce Anenská Studánka č. 1/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu 

základní školy a mateřské školy. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5) Projekt „Modernizace ekonomických informačních systémů orgánů místní 

samosprávy a školského zařízení regionu Orlickoústecka“ 

Předsedající informoval přítomné o projektu „Modernizace ekonomických informačních 

systémů orgánů místní samosprávy a školských zařízení regionu Orlickoústecka“. Projekt 

hodlá využít pro financování modernizace ekonomických informačních systémů výzvu č. 28 

Integrovaného regionálního operačního programu. Dále také předsedající předložil Smlouvu  

o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu, navrhl schválit účast obce 

v projektu „Modernizace ekonomických informačních systémů orgánů místní samosprávy  

a školských zařízení regionu Orlickoústecka“ a uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné 

spolupráci za účelem realizace projektu. Předsedající dal prostor pro vyjádření přítomných, 

poté dal hlasovat.  

 

7/5/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje účast obce v projektu „Modernizace 

ekonomických informačních systémů orgánů místní samosprávy a školských zařízení regionu 

Orlickoústecka“ a pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o partnerství a vzájemné 

spolupráci za účelem realizace projektu „Modernizace ekonomických informačních systémů 

orgánů místní samosprávy a školských zařízení regionu Orlickoústecka“. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6) Věci majetkové 

a) Prodej pozemku 

Na úřední desce obecního úřadu a elektronické desce byl od 07.08.2017 do 23.08.2017 

zveřejněn záměr obce prodat pozemky p.p.č. 70/13, 70/10, 71/1 a 70/11 vše v k.ú. Anenská 

Studánka. Obecní úřad Anenská Studánka obdržel jednu žádost, kterou však žadatel odvolal.  

Jinou žádost obecní úřad neobdržel. Předsedající dává věc na vědomí.  

 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí, že byl zveřejněn záměr obce o prodeji 

pozemků, ale jelikož nejsou zájemci, prodej se nebude dále projednávat. 

 

b) Vklad majetku obce do společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, 

a.s. 

Předsedající informoval přítomné o záměru nepeněžitého vkladu majetku obce Anenská 

Studánka do společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. Záměr obce byl 

zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a elektronické úřední desce od 30.08.2017 do 

14.09.2017. Obecní úřad Anenská Studánka neobdržel písemné připomínky a námitky 

k záměru. Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili, podali své námitky a připomínky. 

Žádné nebyly podány, tak dal předsedající hlasovat.  

 

 

 

 



str. 4 

8/5/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje záměr nepeněžitého vkladu majetku obce 

Anenská Studánka do společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. dle 

zveřejněného záměru. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

7) Různé 

a) Nákup chladícího pultu do obchodu 

Předsedající informoval přítomné, že se porouchal chladící pult v obchodě. Obec má v plánu 

koupit nový a starosta požádal o nezávaznou cenovou kalkulaci. Výdaje na nový chladící pult 

se předpokládají do 50 tis. Kč.  

 

9/5/2017 – U s n e s e n í:  

ZO schvaluje nákup chladícího pultu do místního obchodu.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Nabídka vedeni kabelů VO v Helvíkově 

Předsedající předložil cenovou kalkulaci na úpravu vedení veřejného osvětlení v Helvíkově. 

V důsledku změny vedení elektrické sítě kabely do země, musí být upraveno i vedení 

veřejného osvětlení v Helvíkově. Cenovou nabídku předkládá firma Energomontáže 

Votroubek s.r.o., IČO 28791274, ve výši 83 942,00 Kč. Uvedená firma provádí také změnu 

vedení elektrické sítě do kabelů.  

 

10/5/2017 – U s n e s e n í:  

ZO schvaluje cenovou nabídku firmy Energomontáže Votroubek s.r.o., IČO 28791274, ve 

výši 83 942,00 Kč na úpravu veřejného osvětlení v Helvíkově. Jelikož uvedená firma provádí 

také změnu vedení elektrické sítě do kabelů, obec se z důvodu hospodárnosti rozhodla 

neoslovovat jinou firmu. Vedení kabelů el. sítě a veřejného osvětlení povede jednou trasou, 

jedním výkopem. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

c) Darovací smlouva  

Předsedající předložil návrh darovací smlouvy. Firma BHL Service a.s., IČO: 28578325, 

daruje obci Anenská Studánka prodejní stánek s příslušenstvím v hodnotě 30 000,00 Kč. 

Předsedající dal prostor pro připomínky k návrhu smlouvy, poté dal hlasovat. 

  

11/5/2017 – U s n e s e n í:  

ZO schvaluje darovací smlouvu, firma BHL Service a.s., IČO: 28578325,  daruje obci 

Anenská Studánka prodejní stánek s příslušenstvím v hodnotě 30 000,00 Kč.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

d) Odklizení skládky u čp. 53 

Předsedající informoval přítomné, že podal trestní oznámení za vytvoření černé skládky na 

území obce Anenská Studánka, konkrétně u stavby čp. 53 v k.ú. Anenská Studánka.  

ZO bere na vědomí.  

 



str. 5 

Dále předsedající informoval, že v nejbližších dnech proběhnou opravy na střeše kaple 

Nanebevzetí Panny Marie v Helvíkově, z projektu „Drobná architektura Lanškrounska 2017“. 

Celkové náklady činí 63 172,00 Kč, příspěvek svazku obcí Lanškrounsko 44 690,00 Kč, 

spoluúčast obce 18 482,00 Kč. 

ZO bere na vědomí.  

 

Dále předsedající začal diskusi ke změně způsobu topení v budově čp. 16, navrhl kotel na 

tuhá paliva do budoucna vyměnit za elektrokotel, tento by byl pro nebytové prostory 

v přízemí budovy, a zvlášť instalovat elektrokotel do bytu v 2. nadzemním podlaží. Proběhla 

diskuse. Věc se ještě bude řešit v budoucnu.  

 

Předsedající vyzval přítomné, aby podali své připomínky a požadavky.  

 

Paní Kunertová požádala o informaci, kdy bude přistaven kontejner na biologicky 

rozložitelný odpad. Starosta slíbil, že kontejner bude určitě přistaven v záři, nejdéle v říjnu, 

kdy přesně a kde bude kontejner přistaven, budou občané včas informování pomocí SMS 

zpráv. 

 

Paní Kunertová ještě požádala, zda by bylo možné v obci umístit kontejner na oblečení  

a textil. Starosta zjistí možnosti, kdo by byl ochoten kontejner poskytnout a vyvážet (Diakonie 

Broumov, charita). 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:30 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 18.09.2017. 

 

Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 

rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů. 

Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 19.09.2017 

Sejmuto z úřední desky dne: 05.10.2017 

 


